Porcitor. a porca d̄i hic porcitor. toris qui facit por
cas et cōponit hic impo; citor. oris p̄ codem.

Per ante

Porco cas in porca est.

Porcula le. d̄i. p̄ua porca. vide in porcas.

Porcus. a purus derinalt̄ h̄ porcus ci. cataantifrasim
qd̄ minime sit purus. vñ et d̄i porcus qd̄ puro carēs. vel
d̄i porcus qd̄ spucus et immūndus. qd̄ inqurgitat se ce
no et luto se immergit. vñ et d̄i porcus qd̄ pūs custos. et
est ety. vnde hic porculus li. et procellus li. d̄i. et h̄ porca
et porcula et porcella d̄i. Itē a porcus porcinus na. nū.
et hic porcarius carū. et h̄ porcaria nū custos porcorū.

Porgo gis. in porrigo exponit.

Porisma. a porus n. d̄i hoc porisima tis. i. aptio. An et
illuminatio sensus d̄i porisma. et etiā regule quas geo
metri supponit ad aliquid ostendendū dicunt poris
mata. qd̄ agent et illuminent mentē lectoris. Porisma
etiā d̄i questus velluctrum.

Pormeus. Aeo as. cōponit cū portus et d̄i pormeus
mei. i. portus vbi freq̄nter meat̄. Nel pormens. i. nau
ta qui p̄ vadū vel portū portat hoies vltra fluvii qd̄ si
portū means. An et charon portitor. aiārum vltra pa
ludem infernālē d̄i pormeus.

Pormina. i. formicatio.

Porsus fa. sum. in porns vide.

Porphyrionis. vñ pophirius r̄ij. p̄ qd̄ septuaginta in
terptes transtulerunt pelicanū. quis quedām est qd̄ in le
ge comedī phibebat. et p̄du. p̄n. gti.

Poriginosus fa. sum. in porrigo nis. est.

Porrigo. rego cōpo. cū porro qd̄ est longe et d̄i porri
go gis. ri. ctam. gere. quasi. p̄cul extenderet vel regere.

Porrigo cōpo. cū et d̄i ex porrigo gis. et cum ob et d̄i
opporrigo gis. i. extra vela ultra porrige. Porrigo eti
am syncopat̄. et d̄i porrigo gis. p̄ porrigo gis. et cor. ri. et
facit p̄teritū porreri.

Porrigo gnis. d̄i a porcus. Et est porrigo p̄n. p̄du.
infirmitas qd̄ solet porcis cōtingere. Nel d̄i a porrigo
gis. qd̄ de vno porrigit̄. et aliū. et ponit generaliter p̄
moibo et vicio capitī cariē faciente. s. p̄ scabie. vñ po
riginosus fa. sum. porragine plenus vel scabiosus.

Porro aduer. in porrū vide.

Porum. a porrigo gis. d̄i hoc porrum ri. sed in plu
ralibz porri et hec porra qd̄ in longum porrigit̄. vñ hoc
porrum li. d̄i. et porrōsus fa. sum. i. porrī plenus. et h̄
porrarium r̄ij. locus vbi porri crescent̄ et abundant. et
hec porrata te. cibus de porrī. et hoc porrum ri. quedā
infirmitas que fit in manibz vel in pedibz ad similitudi
nem porrorum et porro aduer. quia em p̄riplantant̄
consequenter. s. vnum post aliud. ideo inde dicit̄ por
ro. i. consequenter aduer. ordinis. Porro etiā d̄i certe
vel valde vellonge vel sed. H̄ec fīm hoc derinalt̄ et
porrum fīm bug. Et scias qd̄ porrū d̄i pp̄ie de maio
ribz. porri x̄o de minoribz. et est etheroclitum genere
H̄ec potest qd̄ an sit dicendū vñ porrorū vel vñus
porrorū. Dico qd̄ p̄tinū d̄i respicere genus qd̄ ibi est
et sic est dicendū vñ porrorū. sicut dixi in tercia pte.
vbi egi de genere incerto.

Porta. a porto tas. derinalt̄ h̄ porta te. qd̄ exportatur et
importat̄ aliquid. et est pp̄ie vrbū et castroū vel porta
d̄i a portatōe aratri. et fīm h̄ porta est pp̄ie tm vrbū.
et ē tractū a cōsuetudine antiquor. sicut dixi in ianua

Portella. le. d̄i. p̄ua porta.

Portendo. a porro et tendo cōponit portēdo dis. d̄i.
tentū. et tensum. portendere. i. porro vel longe tendere
signare vel destinare. longe post oīdere. An porten
dens tis ge. oīs. Zack. ij. viri portēdētes sūt. Glosa. i.
positi in signū futurorum.

Portensis sis. mas. ge. i. ianitor. et d̄i a porta te.

Portentum. Apotendo dis. dicitur portentum ti. i.
monstrum. vnde portentuosussa. sum. i. monstruosus.
et cōpāt̄. Et notandū qd̄ portentum nō est cōtra na
turam natūm. vt varro dicit. Nam nihil contra volū
tatem dei que natura est omnium rerū potest fieri. sed

De litera

est portentū nō contra naturā sed cōtra qđ est natura. Portentū pdigii. monstrū et ostentū differunt. Nam portentū dī. qđ aliquid post oñdit. pdigii qđ porro dicat. i. futura pdicet. vel portentū in terra. pdigii in celo. qđ pcul a digito. vel portentū qđ porro futurū signat. pdigii qđ deuastationē signat. Monstrū qđ statum mōstrat qđ apparet. Ostentū qđ aliquid futurū demonstrat. et hec p̄rietas est. s̄ abusione autorū plerūq; corūpīt. Itē dīa est inter portentū et portētuſ. qđ portēta sunt qđ trāſfigurant sicut fers in lybia mulierem pepisse serpentē. Portentuſa ḥo sunt qđ lenē sumunt mutationē. vt natus cū sex digitis. vide in monstruo as.

Porticulus. a porto tas. dī hic porticulus li. baculus punus ad portandū habiliſ. et hic porticulus vel porticulus li. malleolus in nauī cū qđ gubernator̄ dat signū remigantib; in vna vel in gemina p̄cussione. Porticus. a porta te. dī hic porticus cus. cui. cu. et imitato u. ablatiui in i. breue et addita bus. fit dtūs et ablatiui p̄falis porticib; domus. illa qđ p̄est forib; et dī sic. qđ ibi transitus sit et nō sit ibi standū. qđ porta. vel porticus dī qđ a pticus. qđ sit apta. et est fe. ge.

Portio. a ptis. dī hec portio onis. i. ps vel pticio. Portitor. a porta te dī hic portitor ouis. i. ianitor. Itē portitor. i. portator. et tunc dī a porto tas. Itē a porto as. portatiū tu. et tūc dī portito tas. frequenter portare. et corr. ti.

Porto tas. tani. tare. tattū. cōpo. cum ad. et dī apporto as. i. portare aliquid. Itē cū ab. et mutato b. in a. dī as porto tas. i. portare. ab. i. lōge vel aliorum absentare. remouere. Itē cōponit cū circum. et dī circūporto tas. Itē cū con. et dī cōporto tas. i. sil mouere. vel sufferre. Itē cū de et dī deporto tas. i. deo:sum vel de vno loco ad alii portare. vel spaciari. Itē cū dis. et dī disposito tas. i. diversis modis. vel in diuersas ptes portare. Et cōponunt ista duo verba sepe p̄ vitupare. Itē cū ex. et dī expo:to tas. i. in toto v̄l valde vel extra portare. Itē cū in. et dī importo tas. intro vel valde vel contra portare. Item cū re. et dī reporto tas. i. iterū vel retro portare. Itē cū sub. et dī suppor:to tas. i. subtus portare vel post vel latēter portare vel sufferre vel suffentare vel auxiliari. Itē cū trans. et dī transpor:to tas. i. vltra portare. Porto tas. actiū est. cū oib; suis cōpositis. Portula le. dī. pua porta.

Portunus. a portus dī hic portunus ni. quidam deus marinus qđ portub; p̄est fm fabulas. rportun⁹ na. nū. i. q̄etus qđ portū habeat. et p̄pas. vñ h̄ portunitas tatis. et p̄ cōpositionē importun⁹ na. nū. et pdu. tu. portun⁹. Portuosus. a port⁹ dī hic portuosus sa. sū. i. portubo plenus et abundās. et cōpas. vñ portuose sines. sime aduer. et h̄ portuositatis. et p̄ cōpositionē importuosus sa. sum. et silr cōpas. vñ hec importuositas tis.

Portus. a porto tas dī hic portus. i. statio nūnū tuta et cōtinua. et dī sic. a de portādis cōmercijs. quē locū a bāilādis cōmercijs. baīas vocabāt antiqui. et est p̄prie portus. locus ab accessu ventorū remotus vbi naues byemāt et facit dīs et ablatiūs p̄falis in ubus. portubo et format ab ablatiū portu addita bus. Judic. v. ca. Et in portub; morabat. vide in statio.

Portuscūls. in porticulus exponit.

Poros ri. minimū et subtile foramen in corpe qđ suitor emanat. vñ porosus sa. sum. poris plenus. Et p̄patitur. vñ porose sius. sime. aduer. a hec porositas tis. fm bug. Dap. ḥo dicit pori meatus. quidā transitus. vel vie in carne. vel osse subtiliora foramina.

Pos dis. dicūt greci. Inde nos dicimus pes dis. Pos inuenit p̄ potis. Cū catho. Hoc bibe qđ pos sis. si tu vis viuere sanus. et cōponit cū con. et dī cōpos. et cum in. et dī impos. et cū p̄ et dī p̄pos. Possum aut nō cōponit a pos. sed a potis.

D ante D

Posco scis. poposci poscitū scere. i. petere. q̄rere. Posco cōponit deposito scis. exp̄osco scis. et est plusq; poscere qđ poscit qui simpli p̄petit. exposcit qđ desiderat̄ deposito scis. Posco et eius p̄posita oia sunt actiua et faciūt p̄teritū poposci geminatū. vt deposito deposito. et sup. in poscitū. Et format spinū a p̄niti mutatōe o. in i. co. et additōe tum. vt vult pris. vt posco scitum dī scitum. tñ pdictorū supina nō sunt in frequenti v̄si. Positius gradus dī eo qđ ponat prius in gradib; cōpatōis. qđ fundamentū graduū. vel qđ depositiū. qđ deponit casū. vt doctus ctio. simus. Et scias qđ quēcū qđ casū regit positū. eundē p̄t regere eius cōpatiū et suplatiū. Itē verbū in p̄ima psona p̄t dici positū. Un dicit origenes tractās illud ioānis. In principio erat verbū. Et notandū qđ in h̄ loco. nō t̄pis s̄ significatiōne substātie beatus enāgelistā insinuat p̄ h̄ac voce qđ est. erat. Nam et positū eius sc̄z sum non inequali reflectit cōtinens duplē intellectū. Aliqñ quidē substātiām cuiuscūq; rei. de qđ pdicat absq; v̄llo tpali motu signat. Ideo substantiū verbū vocat. Aliqñ tpales motus s̄m aliorū verbo:ū analogiā declarat. tale est ḡ qđ ait. In principio erat verbum. ac si diceret apte. in patre subsistit filius.

Possessiūcula le. dī. pua posses̄o. Possessiū nomē est illud qđ cū grō p̄fali signat aliqd ex his qđ possident. De h̄ tñ dixi plenissimā in tercia pte in tractatu de spēb; noīm in c. de possessiū.

Possideo. a p̄vel a post. et sedeō cōponit possideo des possedi sum. vñ hec posses̄o onis. et hic possessor̄ ris. et possessiūua. num.

Possim ex potis noīe. et sum es est. cōpo. possū potes tui. posse vel potuisse potes et facit p̄teritū pfectū subiūctiū patuerim. Format em̄ a potui i. in e. addita rim. et co. potes a possū priuā. H̄ potes cū descēdit a porto tas. pdu. po. Un quidā. Egrotare potes. nisi vñm post pira potes. Futurū aut̄ indicatiū facit potero ris rit. rimus. ritis. poterūt. V̄ hic nō qđ possū cōpo. ab h̄ noīe potis. et nō ab h̄ ntō pos. Et estrō. qđ n̄t̄ nō p̄t venire ad cōpositionē verbī integre. Et dico integre p̄pter possim. qđ cōpo. ex hoc noīe potis et sum. Nec etiā vtūs. et hoc iō. qđ cōpositōes sunt cā pfectōis sed si ex ntō siue vtū et verbo. pducere vñr̄ verbū cōpositū talis cōpositio de pfecto faceret im pfectū. qđ ntūs cum verbo vel etiā vtū cū verbo generat pfectū sensum. sed oīs dictio simpler siue cōposita in eo qđ dictō babet im pfectiōne. et sic talis cōpositio cōstare nō posset. sicut dī supra in tercia pte. in ca. de figura compo sita.

Post adner. loci. licet qñq; ponat in vi t̄pis. et cōpas. posterior postremus. Post cōponit postq;. Itē post beri. i. bodie. Itē postridie. i. post tres dies. postpridie id est hodie. Itē cū quibusdā alijs fm bug. Et signat tria post sc̄z t̄ps. vt post annū venias ad me. Itē locū. vt iste later post montem. Itē ordinē. vt post sapiam diuitie querende sunt. Nam melius est philosophari qđ ditari. nisi forte indigenti. vñ versus. Hec tria post portat qđ sunt t̄ps locū et ordo. et est post p̄positio potis qđ regit casū.

Postea. a post deriuat postea aduer. t̄pis vel ordinis. et cōponit. Posteaq;. i. postq;. et postea loci. i. post illū locum. vel post illud t̄ps.

Postela. Post cōpo. cum telon qđ est longū et dī hic postela le. i. corrigia qđ sub cauda equi tendit. sicut antela qđ an tendit. Et dī postela qđ si post sellā. et antela qđ si an sellā. et fm hoc p̄t dici sic qđlibet ornamentum equi an vel retro. vel mantica qđ ante portat vel retro.

Et pdu. pn̄l. vide in antela.

Posteriora. a posterior. dī sc̄z posteriora. i. podes. qđ retro sunt et a vultu auersa. nedum illa purgamus in quinemur aspectu.

De litera

Posteritas. A post teriuas posterus ra. tum. i. sequens
vñ hec posteritas tatis. i. pgenies. vel pragatio filiorum
in nepotes. vel nepotum in pniepotes. Nam posteritas
a nepote incipit. qsi postera etas.